令和 5 年 9 月 1 日

保険薬局 各位

一般社団法人三重県薬剤師会

会長 西井 政彦

薬局機能実態把握アンケートのお願い

平素より三重県薬剤師会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。

次期第 8 次医療計画において、薬局には、医薬品等の提供や患者の服薬情

報の一元的・継続的な把握とそれに基づく薬学的管理・指導、情報共有をは

じめとした多職種との連携、夜間・休日を含む急変時の対応等が求められて

います。そのため、麻薬調剤や無菌製剤処理、小児への訪問薬剤管理指導、

24 時間対応が可能な薬局の整備、在宅医療に関わる薬剤師の資質向上を図る

ことなどが必要となっています。

つきましては薬局機能の充実、薬剤師資質の向上を目指す研修会等、会の

取り組みの参考にすることを目的に、薬局機能の実態把握アンケートを実施

いたします。今後の在宅医療の質の向上につなげる為、是非ご協力をお願い

申し上げます。

アンケートのご回答は、三重県薬剤師会 HP 若しくは下記 URL 又は QR コ

ードからアクセスし、google フォームよりお願いします。

 調査期間：9 月 1 日(金)～9 月 15 日(金）

三重県薬剤師会 HP＞一般サイト＞お知らせ・医療関係者のみなさま

アンケート回答用 URL：https://forms.gle/onr4h5D6KinS88zS8

アンケート回答用 QR コード：

事務担当：薬事情報センター

阿部・三木

電話：059-228-5995 FAX:059-225-4728

https://forms.gle/onr4h5D6KinS88zS8